ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «17» апреля  2015 года        		  	                         №  535

г. Тверь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 « Об утверждении Положения о предоставлении из
бюджета города  гранта  юридическим лицам, являющимся
некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной
сфере»

В целях оптимизации работы по предоставлению из бюджета города  гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере, а также в связи с требованием прокуратуры Центрального района города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение о предоставлении из бюджета города  гранта в форме субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере, утвержденное постановлением администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Юридические лица, являющиеся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производители товаров, работ, услуг, претенденты на получение гранта в форме субсидий города Твери направляют в конкурсную комиссию пакет документов на бумажном и электронном носителях (приложение № 2 к настоящему Положению). Адрес конкурсной комиссии указывается в тексте информационного сообщения о конкурсе, указанного в пункте 3.1.2.2. настоящего Положения.»
1.2. Пункт 8.5. Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«8.5. В случаях ненадлежащего исполнения Грантополучателем обязательств по Договору, иного нарушения условий Договора, при непредставлении, несвоевременном представлении, представлении не в полном объеме и (или) представлении неправильно оформленных письменного отчета, отчетных документов, прилагаемых к письменному отчету, материалов, подтверждающих исполнение обязательств по Договору, отказа либо уклонения от незамедлительного устранения выявленных недостатков исполнения гранта в форме субсидий или представления Грантодателю ложных сведений Грантодатель в одностороннем порядке:
8.5.1. принимает решение о досрочном расторжении Договора и отказе Грантополучателю в предоставлении средств гранта в форме субсидий в порядке, предусмотренном законодательством, уведомив Грантополучателя;
8.5.2. принимает решение о досрочном расторжении Договора и требует возврата неиспользованных средств в порядке, предусмотренном законодательством, уведомив Грантополучателя».
1.3. Пункт 8.6. Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«8.6. В случае нецелевого использования средств гранта в форме субсидий города Твери Грантодатель принимает решение о досрочном расторжении Договора и возврате всех средств, переданных по гранту Грантополучателю, уведомив Грантополучателя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери				     Ю.В. Тимофеев